РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.12.2023                                                                                                     № 7/6
пгт Кильмезь

О внесении изменений в
решение Кильмезской районной Думы от 23.11.2021 № 3/9 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле Кильмезского муниципального района Кировской области»

   В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 04.08.2023 № 449-ФЗ), Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (в редакции от 04.08.2023 № 483-ФЗ), Жилищным кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 18.03.2023 № 71-ФЗ), экспертным заключением министерства юстиции Кировской области от 24.10.2023 № 3759-47-07-03, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Кильмезской районной Думы Кировской области от 23.11.2021 № 3/9 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле Кильмезского муниципального района Кировской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, указанных в пунктах 1-13 подраздела 1.2 раздела 1 Положения, в отношении муниципального жилищного фонда».

1.2. Подраздел 1.2. раздела 1 Положения дополнить пунктом:
[bookmark: _GoBack] «13) требований к безопасности эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

[bookmark: _Hlk152315814] 2.  Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Кильмезской районной Думы(www.kilmezraiduma.ru) и обнародованию в порядке,  установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.
         3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Кильмезской
районной Думы								Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района						А.Г. Коршунов